
DC\710914CS.doc PE403.660v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

10. 3. 2008 0018/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Corina Creţu, Gabriela Creţu, Mary Honeyball, Miguel Angel 
Martínez Martínez a Elena Valenciano Martínez-Orozco

o obchodování se ženami v Evropské unii za účelem prostituce 

platné do: 19. 6. 2008



PE403.660v01-00 2/2 DC\710914CS.doc

CS

0018/2008

Písemné prohlášení o obchodování se ženami v Evropské unii za účelem prostituce 

Evropský parlament,

– s ohledem na své usnesení o strategiích prevence obchodování s ženami a dětmi a jejich 
sexuálního vykořisťování ((2004/2216(INI)),

– s ohledem na Úmluvu o odstranění všech forem diskriminace žen (1979) a Pekingskou 
akční platformu OSN (1995),

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že obchodování se ženami je nepřípustným porušením lidských práv 
a právních předpisů, neboť se jedná o novodobou formu otroctví,

B. vzhledem k tomu, že obchodování se ženami a prostituce se váží na další formy trestné 
činnosti – obchodování s drogami, podvody a nucenou práci,

C. vzhledem k tomu, že základní příčina obchodování se ženami souvisí s restriktivní 
politikou legální migrace a poptávkou ze strany mužů,

1. vyzývá Komisi a členské státy, aby sjednotily své úsilí v boji proti organizovanému 
zločinu a nezákonným obchodním sítím a aby přijaly a posílily legislativní a správní 
opatření, opatření v oblasti vzdělávání i sociální a kulturní opatření, která povedou 
k oslabení poptávky;

2. vyzývá členské státy, aby bezodkladně ratifikovaly Úmluvu Rady Evropy o opatřeních 
proti obchodování s lidmi;

3. vyzývá Komisi a Radu, aby zajistily účinné provádění akčního plánu EU pro boj proti 
obchodování s lidmi (2005);

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Komisi, 
Radě a parlamentům členských států.


